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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Согласно член 162 став (2) од Законот за заштита на природата (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и ,,Службен весник на на Република Северна 
Македонија” бр.151/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 1 февруари 2023 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА ЗА 2023 ГОДИНА

I
Со оваа програма се утврдуваат активностите кои ќе се рeализираат во 2023 година 

заради унапредување на заштитата на природата во Република Северна Македонија преку 
имплементација на целите опредeлени во Националната стратегија за заштита на 
природата со Акциoнен план (2017-2027).

II
Средствата од оваа програма со вкупен износ од 64.902.439,00 денари ќе се обезбедат 

од:
1. Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година во висина од 21.000.000,00 

денари,
2. Донаторски средства од тековен повеќегодишен проект на Министерството за 

животна средина и просторно планирање во висина од 43.902.439,00 денари, и тоа:
- ЕУ ИПА II проект ,,Унапредување на капацитети за Натура 2000 и Конвенцијата за 

меѓународна трговија со загрозени видови на дивата фауна и флора (во натамошниот 
текст: ЦИТЕС) во висина од 43.902.439,00 денари.

Средствата од ставот 1 точка 1 на овој дел, ќе се реализираат врз основа на јавни 
набавки и конкурси за ангажирање на правни и физички лица кои ќе ги објавува и 
спроведе Министерството за животна средина и просторно планирање. 

Средствата од ставот 1 точка 2 на овој дел ќе се реализираат преку тековен 
повеќегодишен проект  на Министерството за животна средина и просторно планирање, и 
тоа ЕУ ИПА II проект ,,Унапредување на капацитети за Натура 2000 и ЦИТЕС”. 

III
Средствата од дел II од оваа програма ќе се распределат за следните намени:
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IV
За начинот и динамиката на реализација на оваа програма ќе се грижи Министерството 

за животна средина и просторно планирање, за што ќе достави детален извештај за 
степенот на реализација до 31.1.2024 година до Владата на Република Северна 
Македонија. 

V
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 41-612/6 Заменик на претседателот
1 февруари 2023 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
Фатмир Битиќи, с.р.


